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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,232,420.00 229,415.01 4,648,703.134,878,118.14

3,024,068.44 214,853.48 2,696,775.88Sueldos Básicos 2,911,629.36

247,530.00 0.00 220,089.69Decimotercer Mes 220,089.69

247,530.00 0.00 220,974.00Decimocuarto Mes 220,974.00

1,056,000.00 0.00 1,104,000.00Dietas 1,104,000.00

40,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

540,000.00 12,400.00 321,733.53Jornales 334,133.53

40,000.00 2,161.53 37,838.47Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

40,000.00

37,291.56 0.00 37,291.56Beneficios 37,291.56

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,528,625.03 293,199.45 8,168,545.508,461,744.95

194,000.00 18,455.00 307,795.00Viáticos Nacionales 326,250.00

100,000.00 22,328.45 146,671.55Suministro de Energía 
Eléctrica

169,000.00

0.00 0.00 10,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

10,000.00

104,981.49 4,015.00 193,966.49Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

197,981.49

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 0.00 15,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

15,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Transporte 50,000.00
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87,000.00 6,809.00 80,191.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

87,000.00

60,000.00 0.00 130,000.00Primas y Gastos de Seguro 130,000.00

1,864.51 0.00 1,864.51Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,864.51

106,000.00 12,000.00 209,113.01Publicidad y Propaganda 221,113.01

40,000.00 0.00 36,000.00Servicio de Internet 36,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

60,000.00 3,294.00 56,706.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

3,584,779.03 226,298.00 6,801,325.37Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,027,623.37

0.00 0.00 19,912.57Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

19,912.57

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,072,144.67 12,660.00 631,484.67644,144.67

105,000.00 3,360.00 58,640.00Gasolina 62,000.00

97,265.86 3,900.00 135,365.86Diésel 139,265.86

40,000.00 5,400.00 64,600.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,000.00

30,000.00 0.00 0.00Prendas de Vestir 0.00

95,000.00 0.00 55,000.00Productos de Papel y Cartón 55,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50,000.01 0.00 33,000.01Tintas, Pinturas y Colorantes 33,000.01

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Ferrosos 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

25,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

474,878.80 0.00 104,878.80Abonos y Fertilizantes 104,878.80

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,285,680.25 1,886,136.00 4,770,968.416,657,104.41

30,000.00 0.00 0.00Electrodomésticos 0.00

102,500.00 0.00 0.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

0.00

2,123,904.00 0.00 2,673,972.28Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,673,972.28

1,379,276.25 1,886,136.00 1,376,996.13Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,263,132.13

300,000.00 0.00 370,000.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

370,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Instalaciones Varias 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,786,769.37 510,682.00 8,058,981.828,569,663.82

5,940,865.31 500,682.00 7,248,077.76Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,748,759.76

560,000.00 10,000.00 550,000.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

560,000.00

50,000.00 0.00 25,000.00Donación a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

25,000.00

77,457.06 0.00 77,457.06Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

77,457.06

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00
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21,905,639.32 2,932,092.46 26,278,683.53Total: 29,210,775.99
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